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KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH 
TE SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "EKLIPS 1"SHPK. 

REPUI3LIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 

DEGA VENDORE TIRANE 
ZYRA NOTERIALE BURREL 
NOTERE SABRIE CAN! 

Se/ia ne Burrel. Rruga "Pirusieg". Tel & Far. +35.5 217 

'NeBurre1, sot me date 13.08.2020 (Dymije e njezet), dite e enjte, para meje noteres Sabrie Cani, 
me seli ne Burrel, u paraqiten personalisht palet kontraktuese: 
S H I T E S I:KRESHNIK KOLA ,atesia Gani , i datelindjes 12.07.1986, lindur ne Burrel.ALB 

banues ne Burrel,Rruga "Koke Malci",Njesia Administrative Burrel,Bashkia Mat, mc 
shtetesi shqiptare, madhor, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,identitetin e 
sigurova nga leternjoftimi I tij me numer 034341357 dhe me numer personal 
160712077Q. 

B L E R E S I :ALI DEDOLLI, atesia Murat,i datelindjes 24.04. 1963,lindur ne Bejne,banues ne 
Qesarak,Njesia Administrative Dajt,Bashkia Tirane, madhor, me zotesi te plote 
juridike e per te vepruar,identitctin e sigurova nga leternjoftimi i tij me numer 
033486574 dhe me numer personal G30424 I 58U. 

o B J E K T I :KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH. 
BAZA LIGJORE:NENI 83,7051 KODIT CIVIL DHE LIGJIT 9901 DATE 

14.04.2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE 
TREGTARE". 

Palet kontraktuese, me deshiren e tyre te plote kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje kuotash 
Si vijon: 
Shitesi eshte ortak i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "EKLIPS 1" shpk, e rregjistruar ne 
Qendren Kombetare te Rregjistrimit te Bizneseve Tirane me numer NIPTI L87606901F, me seli 
ne Diber Burrel sheshi Demokracia ,ish hotel Turizmi Bashkia Mat , me objekt :Pastrim i  
siperfaqeve urbane, Import-eksport dhe treaeti me shumice e pakice te malirave industriale.  
ushqimore, bujqesore. materialeve te ndertirnit, elektroshtepiake. hapjen e agjensive te oerfaqesimit  
bare, restorante e transport mallrash e posagjeresh.Punime te ndryshme ne siperfaqe te  
gielbera.Sherbime funerale.Punime ndertimi dhe rikonstruksioni, ndertim godinash rezidenciale., 
rruge, ura, eti.Parkim mjetesh te firmes me siperfaae 530 metra katrore. larje e tyre dhe sherbime 
teknike te mjetcve te shoqerise.Larje per te trete automjete. tapete dhe grumbullim tapetesh  
Punime, ngritja, mirmbajtja ne landfihlede dhe perpunim I mbetjeve dhe plehrave. Sherbime bar-
kafe, restorant.Veprimtari dhe sherbime hotelerie dhe turizmi, sherbime, restorantesh, organizime  

festash, ceremoni zyrtare, konferenca.Linja prodhimi ne fushen e artikujve ushqimore, duke 
perfshire prodhimin e te glithe ilojeve te artikujve ushQimore si dhe furre buke, pasticeri etj.  
Perfaqesime dhe ndermjetesime tregtare. Ndertim zbatimit dhe projektit.Gcrmime dheu dhe punime 
eventuale murature e beton-arme. Prishje dhe punime ne toke te germuar. prodhim marterial inerte  

sure. rodhim elemente betoni, eti. Punime karpentiere, druri, punime civile dhc ekonomike, ndertim  

ujsjellesa, kanalizime. punime mbrojtjese dhe sistemime hidraulike.Ndcrtim i objekttve te ndryshme  
civile dhe industriale. rikonsrruksione dhe mirmbaitje godinash civile e industrial ,'.yeshifasadash, 
ndertim rrugesh, autostrada. punime nentokesore .ura, vepra arti, mbikalime. nenkt}iie &-A-dhe  
tunele hidroteknike, hekurusha, uisielles. gazsjelles, kanalizime. vepra kullue'é' e vadite' Pike 
shitje karburanti.Tregetim I pjeseve te kembimit per automjete e makineri.Transport per 21,  ra é 
posa2iere.Brenda dhe jashte vendit si dhe servis te automjeteve.Tregetirn te automieteve.N' tja e 
linjes e perpunimit te tyre si dhe tregetimin. importimin e tyre.Veprimtan e sherbime ne f en e  
energjitikes, por pa u kufizuar ne to, ndertimin dhe shfr ezimin e hidrocentraievè, prodhhi 
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shitjen brenèla e jashte vendit teenergjise elekttrike. marrjen me koncension ose me leje dhe 
shfrytczimin e minierave si dhe Derpunimin transportin import-eksportin e lendeve minerare apo 
nènprodukiev& te tyre.Veprimtari dhe sherbime ne hapjen e institucioneve arsimore dhe jo pubIike  
kurseve profesionale. Shitesi KRESHNIK KOLA , duke zoteruar 40% te kuotave te kesaj 
shoqeric, ka rene dakort qe keto 40 % te ketyre kuotave Via shese bieresit AL! DEDOLLI , I ciii 
eshie ortak i Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "EKLIPS 1 " shpk dhe ka zoteruar 60 % te 
kuotave te kesaj shoqerie Eshte rene dakort midis paleve qe cmimi i shitjes se 40% te kuotave te 
jete 40000 leke (Dyzet mije leke) sipas vieres nominale per secilen kuote. Bieresi eshte dakort qe 
t'i bleje keto kuota ne cmimin e mesiperm, duke mbetur keshtu ortak i vetem I shoqerise me 
pergjegjesi te kufizuar "EKLIPS 1 "shpk, ndcrsa shitesi zhvishet nga te gjitha te drejtat e pronesise 
te kesaj shoqerie. Shitesi dekiaron se e ka marre shumen e siperpershkruar nga bleresi, jashte kesaj 
zyre noteriale pra 40000 leke dyzet mije leke ) qe perfaqeson edhe cmimin e shitjes dhe nuk ka 
pretendime per kete pagese. 
Me blerjen e 40% te kuotave te kesaj shoqerie , bleresi AL! DEDOLLI behet ortak i vetem I 
shoqerise me pergjegjesi te kufizur me emertimin "EKLIPS i" shpk, dhe eshte zoterues i 100% te 
kuotave te kapitalit te saj themeitar.Pas kesaj kontrate shitblerje z. KRESHNIK KOLA i ciii 
zoteronte 40% te kapitalit dhe te kuotave te kesaj shoqerie, zhvishet nga te gjitha te drejtat 
pronesise se kuotave te kesaj shoqerie dhe z.ALI DEDOLLI i ciii zoteronte 60 % te kuotave te 
kesaj shoqerie, me nenshkrimin e kesaj kontrate shitblerje zoteron 100 % te kuotave te kesaj 
shoqerie. 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe me likujdimin c piote te shumes nga bleresi, pala shitese 
zhvishet nga pronesia mbi kuotat e permendura me lart te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
"EKLIPS 1" shpk , ndersa paia blerese behet ortak i vetem kesaj shoqerie me 100 % te kuotave te 
kesaj shoqerie .Administrator do te jete AL! DEDOLLI. 
Kontrata hartohet ne baze te neneve 705, 710, 730 te Kodit Civil mbi dispozitat e shitjes dhe neneve 
72 e vijues te Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per trcgtaret dhe shoqerite Tregtare". 
Sa me siper u muar prej meje noteres Sabrie Cani, ky akt noterial, me deshiren e paieve 
kontraktuese, te ciieve pasi ju iexua me ze te larte, u gjet sipas vulinetit te tyte+  U nensh ua prej tyre 
ne prezencen time dhe une dhe une ne baze te nenit 62 tew Ligjit I 10/8i8dàte2l12.2018 "Per 
Noterine", vertetoj nenshkrimin e tyre. 

NO RE 
Sabri :fâ  CAN! 


